
 

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

решения по делу о нарушении антимонопольного законодательства                 № 02-
11/25-13

 

04 февраля 2014 года                                                                                  г. Йошкар-Ола

 

Комиссия Марийского УФАС России в составе:

 – заместитель руководителя – начальник отдела, председатель Комиссии;

. – ведущий специалист эксперт отдела контроля закупок и антимонопольного
контроля органов власти;

. -  специалист - эксперт отдела контроля закупок и антимонопольного контроля
органов власти, рассмотрев дело о нарушении антимонопольного
законодательства, возбужденного по признакам нарушения Администрацией
городского округа «Город Йошкар-Ола» (юр. адрес: Ленинский пр. 27, г. Йошкар-
Ола, Республика Марий Эл, 424000) пункта 2 части 1 статьи 15 Федерального
закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
установлении не предусмотренных законодательством Российской Федерации
требований к товарам или хозяйствующим субъектам в Административном
регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных
планов земельных участков», утвержденном постановлением администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 10 июля 2012 года № 1599,

РЕШИЛА:

 

1. Признать в действиях администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
нарушение пункта 2 части 1 статьи 15 Закона о защите конкуренции в части
установления не предусмотренных законодательством Российской Федерации
требований к хозяйствующим субъектам в  Административном регламенте
предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов
земельных участков», утвержденном постановлением администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола» от 10 июля 2012 года № 1599.

2. Выдать предписание о внесении изменений в административный регламент
путем исключения требований о предоставлении документов, не предусмотренных
законом.

3. Передать материалы дела соответствующему должностному лицу для
возбуждения административного производства.

 



Председатель Комиссии                                                                         

 

Члены Комиссии                                                                        

 

                                                                                       


